泰州学院关于做好2018年上半年江苏省高校
新教师岗前培训考试报名工作的通知

各二级学院（单位）：

根据省教育厅《关于认真做好2018年全省高等学校教师岗前培训工作的通知》（苏教人函〔2018〕6号）的要求，现将2018年上半年省岗前培训、考试报名工作的相关事宜通知如下：
一、报名对象
1.我校新补充的从事教育教学工作且尚未取得高等学校教师资格的专任教师、辅导员。

2.以前参加高校教师岗前培训考试未通过须补考的人员。
二、报名时间及方式
1.时间：2018年4月10日前。
2.方式：个人至本人所在二级学院（单位）报名、提供《岗前培训信息采集表》所需信息并缴纳费用。各二级学院（单位）汇总《岗前培训信息采集表》并加盖公章，连同相关费用送人事处。(补考人员可以不参加网络培训和集中培训，直接参加考试。填写《岗前培训信息采集表》时请将已通过科目的成绩填写在相应科目的考试栏中，已申请教育学、心理学免考的请在相应栏里填写“免”。)
注意：本培训须由人事处通过网络报名系统集中报名。而系统12日即关闭，逾期不接受任何形式的报名。所以请各二级学院（单位）务必宣传到位，避免遗漏，并及时提交报名的相关材料。
三、培训考试内容及形式
（一）培训考试内容

1.省统一培训的课程包括《高等教育政策与法规》、《高等教育学》和《高等教育心理学》（此三门闭卷），《高校教师职业道德规范》（开卷）。完成规定学时后方可参加省统一考试，考试科目与教材名称一致。
2.培训采取线上线下相结合的方式，学员须先参加网络培训后（培训网址链接、操作方式、账号和密码由培训点在报名结束后统一提供），再参加各培训点组织的1—2 天的集中培训。培训对象参加省统一培训的四门课总课时不得少于110 学时。

（二）免修和免考

1.符合以下条件之一的培训对象可以免修免考《高等教育学》和《高等教育心理学》两门课程。

⑴普通高等学校全日制师范类本科毕业，且所学专业为非指定低学段专业（如学前教育、小学教育等，下同）。证书上须带有“师范类”或“**教育”字样。如没有的，则需提供本人入学时的招生计划（注明是师范类招生方有效）、在校期间的成绩单且上面有相应教育学、心理学课程成绩和教育实习记录。

⑵1997 年及以前入学，普通高等学校全日制教育类本科毕业，且所学专业带有“**教育”字样（非指定低学段）。

⑶全日制教育硕士（非指定低学段）。按照教育部教师资格认定指导中心2011 年11 月发布的《全日制教育硕士鉴别标准（修订稿）》进行鉴别。

2.普通高等学校全日制研究生毕业（除全日制教育硕士），如研究生阶段所学专业为“教育学”“教育学原理”“比较教育学”“高等教育学”等专业，可以相应免修和免考《高等教育学》一门课程；如研究生阶段（含普通高等学校全日制本科阶段）所学专业为“心理学”“基础心理学”“发展与教育心理学”“应用心理学”等专业，可以相应免修和免考《高等教育心理学》一门课程。

3.免修免试需本人填写《高校教师资格认定教育学、教育心理学课程免试申请表》，并于4月12日前系统关闭前至省教育厅审批完毕。
四、相关费用

1.考试费：单科20元/人。
2.培训费：单科80元/人。
3.教材费：《高等教育学》45元/册；《高等教育心理学》45元/册；

《高等教育政策与法规》36元/册；《高校教师职业道德规范》43元/册。
岗前培训教材在2017年已经全部重新编写出版，总计一套教材169元。

4.本年度所有培训费用均由个人承担。
五、相关说明
1.为方便交流，请参培学员加入“泰州学院省岗培学员群”，群号574285967。
2.联系电话：0523-80769229，联系人：周峰
附件1：《岗前培训信息采集表》

泰州学院人事处
二〇一八年四月四日
PAGE
2